



KREBS' SKOLE

2. Absalon

Årsplan 2022 – 2023 (Billedkunst MT)

Lærer: MT

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Uge 33-36 Årets fællestema Krebs' Skole 150 år	<p>Årets fællestema er i år en hyldest til skolen i anledning af Krebs 'Skole 150-års fødselsdag.</p> <p>Vi vil arbejde løbende med temaet i skoleåret som til sidst udstilles til sommerudstillingen i salen.</p> <p>Iagttagelses tegning af skolens særlige steder. Hvad kendetegner skolen? Klokken, hunden, hanen, hesten....</p>	<ul style="list-style-type: none">• At samarbejde indenfor et fælles tema på tværs af årgange i et visuelt udtryk.• Fokuserer på processens vigtighed i arbejdet med billedfremstilling• At styrke fagligheden ved at arbejde på tværs af fag.• At styrke og stimulere elevernes kreativitet, selvtillid og skabende evner gennem fordybelse i arbejdet med et fælles tema.• Eleven kan bidrage med visuelle udtryk i kulturprojekter.
Uge 42 EFTERÅRSFERIE		
Uge 37-43 Efterårstema Halloween (31.okt) Græskar	<p>Halloween græskar motiv tegnet på farvet karton med sort tus. Prikker i forskellige størrelser, udklippet og påsat sort baggrund med effekter.</p> <p>Inspiration fra kunstneren Yayoi Kusama</p> <p>Samtaler om den keltiske tradition halloween og hvordan børnene har overtaget traditionen tværfagligt med dansk.</p>	<ul style="list-style-type: none">• At samarbejde indenfor årstidstema i fælles visuelt udtryk.• At lære om historien bag traditionen "Halloween".• Eleven kan fremstille en collage med et tematisk udtryk• Eleven har viden om tegneredskabers udtryksmuligheder
Uge 45-46 og 49-50 Juletema "Frost" Snebolde og snemænd	<p>Eleven fremstiller snebolde lavet af papirgarn på balloner med tapetklister drysset med glitterøl/guld</p> <p>Snemænd tegnet i perspektiv med pastelfarver.</p> <p>Digtet om "Snemand Frost og frøken Tø" sang skrevet af Halfdan Rasmussen skrevet i 1971</p>	<ul style="list-style-type: none">• At udtrykke sig visuelt i et årstidstema.• Kendskab til forskellige materialer og teknikker.• Eleven har fået erfaring med pastelfarver• Tværfagligt samarbejde med håndarbejde og dansk / sang
Uge 51-52 JULEFERIE		



KREBS' SKOLE

2. Absalon

Årsplan 2022 – 2023 (Billedkunst MT)

Uge 1-4 Nytårs foldebøger	Med fokus på trivsel og klassens tid foldes bøger som udfyldes med nytårsforsæt og tanker i klassens tid.	<ul style="list-style-type: none">• Fokus på at være en god kammerat og klassens trivsel.• Tværfagligt samarbejde med dansk / klassens tid.• At lære nye foldeteknikker, der stimulerer læring.
Haiku malerier	Eleven maler et billede til sit eget haikudigt skrevet i dansk undervisningen	<ul style="list-style-type: none">• Tværfagligt samarbejde med dansk• Eleven arbejder med akvarelmaleri
Uge 5-6 og 8-9 Påskeæg Decoupage	Decoupage med servietter og silkepapir samt bladguld, pailletter og silkebånd Der laves også dekorative påskeæg til årstidsdekoration på skolens bibliotek, som genbruges fremadrettet. Inspiration fra Fabergé-æg, de berømte smykkeæg skabt til de russiske zars hustuer 1885-1017.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har kendskab til teknikken decoupage• Eleven kan arbejde med årstidstema i et visuelt udtryk.• Eleven har viden materialers anvendelses - og udtryksmuligheder.• Eleven har kendskab til de historiske Fabergé-æg
Uge 7 VINTERFERIE		<ul style="list-style-type: none">•
Uge 10-11 Sakura	Pusteteknik med sugerør til grene og pink kirsebærblomster trommet på med pensler.	<ul style="list-style-type: none">• Eleven har kendskab til andre kulturer og traditioner.• Eleven lærer nye maleteknikker
Uge 11 FORÅRSUDSTILLING	”Under jorden” udstilles elevernes forskellige projekter / værker	<ul style="list-style-type: none">• Eleven kan præsentere egne produkter på skolen.• Eleven kan kommunikere gennem billeder.
Uge 12-13 og 15-16 Chr.d.4. Rundetårn	Kendskab til Christian den Fjerdes bygningsværker i København med fokus på Rundetårn Rundetårn tegnes i frøperspektiv og males med vandbaserede oliekridd	<ul style="list-style-type: none">• Eleven arbejder med frøperspektiv• Eleven kan arbejde med tørre og våde farver Kendskab til Christian den Fjerdes bygningsværker i København
Uge 14 PÅSKEFERIE		
Uge 17-23 Årets fællestema	Papmaché sparegrise fremstilles på ballonner og males ud fra eget valg af	<ul style="list-style-type: none">• At samarbejde indenfor et fælles tema på tværs af årgange i et visuelt udtryk.



KREBS' SKOLE

2. Absalon

Årsplan 2022 – 2023 (Billedkunst MT)

Krebs' Skole 150 år	dekoration, skrift, mønster , farver og udtryk. Traditionen tro går 5. klasserne rundt en uge i december måned og samler penge ind til et godtgørende formål. Grisene går øffende rundt i hovedbygningen. Griselagtning forløber i år fredag 9. december. Her udvælges en overslagter og hans hjælper, der slagter svinene. Eleverne synger griseslagtnings sangen og skolens leder MF leder slagets gang. Pengene optælles efterfølgende.	<ul style="list-style-type: none">• Fokusere på processens vigtighed i arbejdet med billedfremstilling• At styrke fagligheden ved at arbejde på tværs af fag.• At styrke og stimulere elevernes kreativitet, selvtillid og skabende evner gennem fordybelse i arbejdet med et fælles tema.• Eleven kan bidrage med visuelle udtryk i kulturprojekter.
----------------------------	--	--

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.

Der kan forekomme ændringer i indhold og længde og nye forløb kan indgå.
Læringsmålene tager udgangspunkt i fællesmål.

Følg os gerne på **Instagram**, hvor vi har oprettet en privat konto. Vi viser kun elevens billeder og igangværende proces – ikke foto eller video af elevens ansigt. Send en anmodning til **krebs_skole_billedkunst** , så I kan blive bekræftet. Har man et profilnavn, der er anderledes end ens rigtige navn, må I skrive en besked på ForældreIntra til mig.